Дело № 5-23-339/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                       адрес, Багликова, 21

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные,   работающего адрес уборщик территории», зарегистрированного по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ

установил:

дата в время в акватории Черного моря, в районе пляжа «Крымские зори», адрес, фио, нарушил правила, регламентирующих рыболовство, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 8.17 КоАП РФ.
фио, нарушил правила рыболовства, а именно находясь в воде, осуществлял добычу водных биологических ресурсов в месте массового отдыха, в районе пляжа наименование организации с использованием ружья для подводной охоты самодельного типа длиной 85 см. Нарушил ст.43.1 Федерального закона № 166-ФЗ от дата «О рыболовстве и сохранению водных биологических ресурсов», п. 13.5.1. Правил рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна, утвержденных Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от дата № 293.
фио в судебном заседании вину признал, сообщил, что ружье не является самодельным, приобретено в магазине, сделаны кое-какие улучшения. В содеянном раскаялся.
 Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, протоколом об изъятии вещей и документов, объяснением фио, фототаблицей,  не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст.24.5, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

фио, паспортные данные, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч.2 КоАП РФ подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере сумма без конфискации орудий вылова водных биологических ресурсов.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью в течение 10 суток со дня получения.
Реквизиты для оплаты штрафов УФК по адрес (Служба в адресфио ФСБ России по адрес л/с 04741А98550), ИНН телефон КПП телефон ОКТМО сумма/сч 40101810167110000001 Отделение адрес БИК телефон КБК 18911625030017000140  Назначение: административный штраф.

                                 Мировой судья                                                    фио